
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

 

   
     

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250 

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br 

 

EDITAL Nº. 055/2024 – PROEC 

 

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, responsável institucional pela gestão da proposta e 
dos recursos da Unespar na chamada 036/2024, no uso de suas atribuições regimentais e 
estatutárias, 

RESOLVE 

Art. 1º. Retificar parcialmente o edital 036/2024 – PROEC, que trata do processo de submissão 
de propostas à chamada pública "PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À INCLUSÃO 
SOCIAL – PESQUISA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA PIBIS/UNESPAR (FUNDAÇÃO 
ARAUCÁRIA)", conforme segue: 

Onde se lê 
 

10. CRONOGRAMA 

• Divulgação do resultado final da seleção interna: a partir de 09/07/2024. 

• Inscrição dos alunos para seleção: 10/07/2024 a 17/07/2024. 

• Seleção do bolsista pelo professor orientador: 18/07/2024 a 23/07/2024. 

• Edital com os bolsistas selecionados: a partir do dia 24/07/2024. 

• Envio da documentação para a PROEC: até 02/08/2024. 

Leia-se 

 
10. CRONOGRAMA 

• Divulgação do resultado final da seleção interna: a partir de 26/07/2024. 

• Inscrição dos alunos para seleção: 26/07/2024 a 01/08/2024. 

• Seleção do bolsista pelo professor orientador: 02/08/2024 a 08/08/2024. 

• Edital com os bolsistas selecionados: a partir do dia 09/08/2024. 

• Envio da documentação para a PROEC: até 16/08/2024. 

Apucarana, 26 de julho de 2024. 

 

 

Prof Dra. Rosimeiri Darc Cardoso 

Pró-reitora de Extensão e Cultura 

PROEC - UNESPAR 

 

mailto:proec@unespar.edu.b

